中共泉州市委宣传部
	文件

	中共泉州市委教育工委
中共泉州市委文明办
泉州市教育局

	泉州市文化局

泉委宣联[2010] 6号

关于举办第八届泉州合唱节活动的通知
各县（市、区）委宣传部、教育工委、文明办，泉州经济开发区党工委党务工作部，各县（市、区）教育局、文化局，泉州经济开发区社会事业局，各高等院校，市直各中小学：

为了繁荣校园文化、提高青少年学生的合唱水准和对高雅艺术的欣赏水平，推动学校素质教育的深入开展，唱响时代主旋律，决定举办第八届泉州合唱节。现将有关事项通知如下：

一、主办、协办单位

主办：中共泉州市委宣传部、教育工委、文明办，泉州市教育局、文化局。

协办：泉州晚报社、泉州电视台、泉州人民广播电台、泉州市民族民间文化保护工作研究会、泉州市音乐家协会。

二、参加对象

全市各大、中（含中职）、小学在校学生。

三、时间安排

从5月份开始至9月底结束，共分为三个阶段。
第一阶段：5月份至本学期结束。这一阶段为在校学生“人人都参与、班班有歌声、校校有特色”的基础阶段，要求全市各级各类学校都要以班级为单位，通过“学校音乐周”、“每周一歌”等形式，认真开展“班班有歌声”活动，唱响共产党好、社会主义好、改革开放好、伟大祖国好、各族人民好，以充分体现向真、向善、向美、向上的生动活泼、充满朝气的校园文化特质，展示大、中、小学艺术教育的丰硕成果。

第二阶段：今年教师节前后。这一阶段可结合教师节活动，各县（市、区）要开展以校为单位组队的办法进行选拔比赛，同时表彰本县（市、区）范围内的优秀组织单位和优胜合唱团体，促进合唱整体水平的提高。

第三阶段：国庆节前夕。这一阶段为结合庆祝国庆活动，集中展示合唱成果、表彰优秀组织单位和优胜合唱团体阶段。本阶段将集中在泉州影剧院分四场举行，具体时间另行通知。
第一场为小学组决赛，参加对象为各县（市、区）小学组的第一名和市直各小学代表队，每队人数在40至60人之间，比赛时间为第一天下午的14∶00至17∶00；
第二场为高校组，参加对象为全市辖区内的所有高校代表队。每校一队，人数控制在60人以内，比赛时间为第一天晚上的19∶30至22∶30；
第三场为中学组决赛，参加对象为各县（市、区）中学组的第一名和市直中学代表队，每队人数在40至60人之间。比赛时间为第二天下午的14∶00至17∶00。
以上三场各评出一等奖3队，二等奖、优秀组织奖若干队，优秀指挥奖若干名，并当场颁奖。
第四场为本届合唱节的总结和集中展示晚会，时间为第二天晚上的19∶30至22∶00。参加对象为前三场的一等奖队伍，同时特邀鲤城区实验小学合唱团、泉州市合唱团、晋江市教师合唱团等队伍参加。这一场的展示晚会将由泉州电视台和泉州人民广播电台录播。

四、曲目要求

合唱所选曲目必须是富有时代生活气息的歌曲，贴近青少年、儿童生活，展示当代大、中、小学生文艺才能和积极向上的精神风貌，为主选用中宣部推荐的100首曲目。每队一般选两首，每首时间控制在5分钟以内。其中一首必须是歌颂党、歌颂祖国、歌颂改革开放的经典歌曲；另外一首可以选取具有本地特色的新创作歌曲。

五、选拔与决赛的具体要求

1.演唱的歌曲每首都必须是两个声部以上，伴奏形式为钢琴或手风琴（无伴奏合唱除外），不得使用卡啦OK伴奏带。
2.合唱队伍必须是本校学生，指挥与伴奏可以是本校教师。

3、各合唱团的学生着装必须整洁大方，可穿演出服装，但提倡穿校服。少先队员要佩戴红领巾，共青团员要戴团徽。

4、参加市级决赛的报名时间为9月15日前。各参赛单位应在规定的时间内把参赛的两首曲目的歌谱一式8份和领队、指挥、伴奏乐器类别、伴奏者姓名、联系电话等资料报送组委会。联系单位：泉州市教育局体卫艺教科，联系电话：22767196。
六、媒体宣传
为配合“合唱节”的举行，全市各新闻媒体要及时跟踪报道各地、各校开展情况。

	中共泉州市委宣传部

	中共泉州市委教育工作委员会

	中共泉州市委文明办

	泉 州 市 教 育 局

	泉 州 市 文 化 局

                  二〇一〇年四月二十三日
主题词：文艺  第八届  泉州合唱节  通知

抄 送：市委办、市府办，泉州晚报社、泉州电视台、泉州人民广播电台、泉州市民族民间文化保护工作研究会、泉州市音乐家协会，市委宋常委、市政府潘副市长。
PAGE
4